
Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 190_RES 3916-2021 EXP 1285-2020.pdf

·~ 1 A· N E p 1 •~w uy·u l ~~Ri~~~A~~~ERAL w ."' TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001285 

Res. 3916/2021 

Montevideo, 29 de octubre de 2021. 

VISTO: La Resolución N° 656/2020 (Acta N° 235), de fecha 10 de marzo de 

2020 del Consejo de Educación Técnico-Profesional, por la cual se aprobó la 

realización de un Llamado a Concurso de Oposición y Méritos entre docentes 

no egresados para otorgar derecho a efectividad en la Especialidad 

TECNOLOGÍA, área 935; 

RESULTANDO: I) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales 

que entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de 

Prelación resultante; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no cumplen con alguno de los requisitos del presente Llamado: 

3.195.778-3, 4.162.963-7, 2.569.543-6, 3.338.896-8, 4.660.539-5, 1.976.771-2, 

1.968.634-2, 2.583.353-1 , 4.776.440-5 , 4.188.805-5, 4.752.251-4, 3.950.631-4, 

4.602.427-6, 1.792.532-2, 4.603 .710-2; 

III) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no acreditan aprobación de Enseñanza Media Superior: 1.722.386-9, 

4.520.048-7, 1.505.093-9, 2.769.268-0; 

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no registra puntaje promedia! igual o mayor a 81 puntos de aptitud 

docente: 2.958.642-3, 4.512.316-0, 4.189.596-5; 

V) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no se presentan al dictado de clase: 2.693 .822-7, 2.847.072-4, 

4.554.148-9; 

VI) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 



Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 191_RES 3916-2021 EXP 1285-2020.pdf

continuación resultan eliminados por no alcanzar el puntaje mínimo en el 

dictado de clase: 4.267.603-9, 4.354.223-7, 3.577.136-5, 4.734.624-9, 

2.736.634-6, 4.937.211-9, 1.862.248-8 

VII) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detalla a 

continuación no llegan al puntaje mínimo para lograr la aprobación 142,5: 

4.024.601-8, 4.801.566-1 , 5.004.254-9, 1.670.288-0, 4.3 14.050-4, 4.335.116-3, 

4.215.774-2; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación correspondiente al Llamado a 

Concurso de Oposición y Méritos entre docentes no egresados para otorgar 

derecho a efectividad en la Especialidad TECNOLOGÍA, área 935: 

No APELLIDOS NOMBRE C.l 
PUNTAJE 

FINAL 
1 CAL DE LEÓN Federico 4.751.896-3 204,800 
2 GORGOROSO Jorge 3.473.551-2 203 ,320 
3 MARTÍNEZ Diego 3.556.639-6 202,000 
4 MONTAOS Pablo 4.451.375-0 200,250 

5 MALMORIA Luis 3.148.946-7 199,920 
6 VÁZQUEZ Antonio 1.848.492-9 199,560 
7 ALONSO Diego 2.978.744-3 192,300 
8 LASA Roberto 2.738.688-1 191 ,060 
9 RIVAS Atilio 1.938.608-9 190,875 
10 OLIVERA Esdras 4.033.779-8 189,375 
11 VALDÉZ Olivio 3.821.900-5 187,100 
12 SILVA Martín 4.440.993-1 186,100 



Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 192_RES 3916-2021 EXP 1285-2020.pdf

' 
fti\ANEPI 

13 GONZÁLEZ 
14 GONZÁLEZ 
15 MAL ÁN 
16 MACIEL 
17 MACHADO 
18 GARCÍA 
19 PERDOMO 
20 CASAS 
21 REYES 
22 CABRERA 
23 RODRÍGUEZ 
24 CAN OBRA 
25 PE RAZA 
26 CORREA 
27 MARÍN 
28 BONINA 
29 ARISPE 
30 BRANCA 
31 URBINA 
32 PIAZZE 
33 ÁVILA 
34 MARTÍNEZ 
35 MUÑOZ 
36 DÍAZ 
37 BANELA 
38 ROCHA MASIDE 
39 PIROTTO 
40 MACCHI 
41 PEREYRA 
42 DUTRUEL 
43 DOS SANTOS 
44 RODRÍGUEZ 
45 ARISTIMUÑO 
46 ROCCA 
47 FERNÁNDEZ 
48 DENEZ 
49 LAPITZ 
50 MUNÍZ 

UTU 1 DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

José 1.923.472-7 

Diego 3.976.377-8 

Pablo 4.561.816-7 

Mario 2.910.115-8 

Mauricio 4.818.739-9 

José 1.879.797-0 

Gabriel 3.538.511 -2 

Juan 4.418.272-1 

Sergio 1.816.872-9 

Di mar 3. 177.493-7 

Nicolás 4.773 .506-8 

Daniel 3.380.695-0 

Miguel 2.660.371-1 

Juan 2.583.730-5 

Alejandro 3.299.821 -3 

Hugo 3.823.603-7 

Néstor 2.558.758-6 

Lucio 1.837.998-0 

Andrés 1.874.446-2 

Fernando 3.1 05.200-8 

Álvaro 2.593.619-3 

Néstor 1.070.068-2 

Mil ton 3.807.397-0 

Franco 3.633.601 -5 

Jesús 3.808.646-4 

José Manuel 3.379.694-9 

Raúl 3.394.968-3 

Mateo 3.364.996-6 

Marcelo 3.546.357-4 

Sebastián 4.165.529-8 

Marcos 4.322.981 -3 

Martín 3.923.203-2 

Mario 3.234.497-5 

Manuel 2.958.459-4 

Miguel 2.754.802-9 

Fabio 4.595.958-9 

Fabricio 3.453. 130-2 

Alberto 4.081 .923-9 

184,820 

183,210 

181 ,830 

181,750 

180,500 

180,1 80 

180,125 

179,690 

179,000 

175,660 

175,200 

174,740 

173,000 

172,840 

171,130 

169,670 

168,770 

168,740 

168,350 

168,000 

167,990 

167,720 

166,800 

166,020 

165,280 

163,250 

162,000 

161 ,970 

160,875 

157,630 

154,100 
153,800 

153, 100 

152,750 

152,280 
150,740 

145,340 

144,750 



Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 193_RES 3916-2021 EXP 1285-2020.pdf

51 OLIVERA Reinaldo 3.990.969-3 144,250 

52 MACHADO Darío 3.002.188-8 143,790 

53 NÚÑEZ Loredana 4.766.670-2 143,125 

54 DUDO K Mario 1.398.272-2 142,860 

55 COSTA Rubén 1.433.883-3 142,760 

56 DUTRA Herbel 2.578.568-9 142,680 

57 GONZÁLEZ Daniel 2.515.480-0 142,610 

58 GIL Gonzalo 1.409.1 08-1 142,500 

2) Establecer que el derecho a efectividad mantendrá su vigencia por el término 

de 3 años según lo dispuesto en el Artículo 24.2 del Estatuto del Funcionario 

Docente y que la efectividad quedará supeditada a la existencia de horas 

disponibles y a la elección de las mismas por el concursante. 

3) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 

través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa de 

Gestión Humana (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

NC/ss 

' 


	Expediente n° 2020-25-4-001285

